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KẾ HOẠCH 

Trồng cây xanh nhân dịp kỷ niệm 134 năm ngày sinh  

Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024) 

  

Nhằm tiếp tục duy trì các hoạt động truyền thống, nâng cao nhận thức về 

bảo vệ môi trường cho cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trên địa bàn 

huyện; đồng thời có những hoạt động thiết thực kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ 

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024). UBND huyện Tam Đường xây dựng 

Kế hoạch trồng cây xanh nhân dịp kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 

Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức trồng cây xanh nhằm tuyên truyền, giáo dục mục đích, ý nghĩa 

của trồng cây, trồng rừng và bảo vệ rừng; tạo ra phong trào hoạt động sôi nổi, 

rộng khắp trong nhân dân về ý thức bảo vệ môi trường, bảo vệ tài nguyên thiên 

nhiên, thu hút sự quan tâm của các cấp, các ngành và toàn thể nhân dân tạo 

bước chuyển biến mới trong xã hội hóa về bảo vệ môi trường. 

2. Yêu cầu  

Các cơ quan, trường học, đơn vị lực lượng vũ trang, doanh nghiệp, tổ chức 

kinh tế - xã hội và nhân dân trên địa bàn huyện tích cực tham gia tuyên truyền, tổ 

chức thực hiện trồng cây đảm bảo thiết thực, hiệu quả. Cây trồng được lựa chọn 

phù hợp cho từng địa điểm và đảm bảo tiêu chuẩn, có giá trị về nhiều mặt; trồng 

đúng sơ đồ thiết kế, quy trình kỹ thuật; sau khi trồng phải có kế hoạch chăm sóc, 

bảo vệ cây, đảm bảo cây sinh trưởng và phát triển tốt. 

II. NỘI DUNG  

1. Địa điểm trồng, cơ cấu giống và số lượng cây trồng 

- Địa điểm trồng: Trồng ven đường trục bản Chu va 6, xã Sơn Bình.  

- Cơ cấu giống cây trồng: Cây Mận (hoa). 

- Số lượng: 98 cây. 

2. Thời gian trồng: Ngày 19/5/2024 (Chủ nhật). 

3. Tổ chức lễ phát động trồng cây 

Ma két trang trí phông: 



2 

 

 

 ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG 

LỄ PHÁT ĐỘNG 

 TRỒNG CÂY KỶ NIỆM 134 NĂM NGÀY SINH CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH 

(19/5/1890 - 19/5/2024) 

Tam Đường, ngày 19 tháng 5 năm 2024 

- Thành phần:  

+ Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, lãnh đạo 

UBMTTQ huyện;  

+ Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

+ Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã Sơn Bình;  

+ Phóng viên Trung tâm Văn hóa TT&TT huyện; 

+ Cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên thuộc các cơ quan, ban, ngành, 

đoàn thể huyện.  

(Chi tiết có biểu số 01 kèm theo). 

- Thời gian: Dự kiến 8 giờ 00 phút ngày Chủ nhật 19/5/2024. 

- Địa điểm: Nhà văn hóa bản Chu Va 6, xã Sơn Bình. 

(Thời gian cụ thể UBND huyện sẽ có giấy mời sau) 

4. Tổ chức trồng, chăm sóc, quản lý sau trồng 

 4.1. Tổ chức trồng cây 

- Theo số lượng được phân bổ, UBND xã Sơn Bình cử người nhận cây 

giống, phân bón, vị trí trồng và tổ chức trồng cây theo sự hướng dẫn của Trung 

tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện; các cơ quan, đơn vị liên quan cử cán bộ, công 

chức, viên chức, nhân viên phối hợp cùng với nhân dân bản Chu Va 6, xã Sơn 

Bình tham gia trồng cây đúng sơ đồ vị trí, quy trình kỹ thuật và hướng dẫn của 

cơ quan chuyên môn.  

- Thời gian, địa điểm nhận cây giống và phân bón: Trung tâm Dịch vụ 

nông nghiệp có trách nhiệm thông báo tới các cơ quan, đơn vị. 

- Dự kiến phân bổ số lượng cây, phân bón: (Chi tiết có biểu số 02 kèm theo). 

4.2. Chăm sóc, quản lý cây sau trồng 

Các đơn vị tổ chức trồng cây theo vị trí đã được phân công, Trung tâm 

Dịch vụ nông nghiệp huyện có trách nhiệm nghiệm thu và bàn giao lại cho 

UBND xã Sơn Bình, bản Chu Va 6 quản lý số cây sau trồng ven đường trục 

bản Chu Va 6 theo quy định. 
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5. Kinh phí thực hiện: Nguồn vốn được giao tại Quyết định số 3620/QĐ-

UBND ngày 18/12/2023 của Ủy ban nhân dân huyện Tam Đường về việc giao 

dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024 (trồng cây 19/5). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT 

Tham mưu giấy mời; phối hợp với Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp; Văn 

phòng HĐND-UBND huyện; Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông 

huyện chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho buổi lễ phát động trồng cây 

19/5/2024. 

2. Văn phòng HĐND - UBND huyện 

Phát hành giấy mời, chuẩn bị Chương trình Lễ phát động; làm công tác tổ 

chức tại buổi Lễ phát động. 

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện  

Phối hợp với Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp hướng dẫn, sử dụng kinh 

phí trồng cây xanh nhân dịp kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh 

đảm bảo đúng quy định. 

4. Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện 

Chủ trì xây dựng Kế hoạch, hoàn thiện các thủ tục liên quan đến mua cây 

giống, phân bón trong phạm vi nguồn vốn được giao; cấp phát cây trồng, vật tư 

phân bón cho các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; xác định vị trí và chỉ đạo 

trồng cây theo quy trình kỹ thuật; tổ chức nghiệm thu, thanh quyết toán nguồn 

vốn theo quy định hiện hành. 

5. Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông 

Tăng cường đưa tin, bài tuyên truyền kế hoạch trồng cây xanh nhân dịp 

kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh để nâng cao nhận thức của 

Nhân dân trong việc trồng cây, trồng rừng, bảo vệ môi trường, chống biến đổi 

khí hậu. 

6. UBND các xã, thị trấn 

- UBND các xã, thị trấn tuyên truyền, vận động, tổ chức cho nhân dân 

trồng các loại cây trồng phù hợp với cảnh quan và điều kiện tự nhiên tại địa 

phương bằng các nguồn kinh phí xã hội hóa (nhân dân đóng góp, quỹ bản,...);  

- UBND xã Sơn Bình: 

+ Chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp & PTNT, Trung tâm DVNN  

rà soát xác định vị trí trồng cây tại bản Chu Va 6, tổ chức trồng cây theo đúng vị 

trí và thực hiện tốt công tác chăm sóc và bảo vệ cây sau trồng. 
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+ Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị cờ Tổ 

quốc, tăng âm, loa đài, Maket, phông bạt, bàn ghế phục vụ đại biểu tham dự Lễ 

phát động. 

7. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện 

Cử cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên tham gia lễ phát động và 

trồng cây đảm bảo theo kế hoạch và quy trình kỹ thuật. 

Trên đây là Kế hoạch trồng cây nhân dịp kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ 

tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024) của UBND huyện Tam Đường. Đề 

nghị thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c); 

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện; 

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; 

- UBND xã Sơn Bình; 

- Lưu: VT, NN. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phong Vĩnh Cường 
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